

Svar på skriftligt spörsmål SSS 239/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om utdelningen av brev som ingår i de samhällsomfattande tjänsterna inom Kaakon Viestintä Oy:s verksamhetsområde fr.o.m. 31.5.2017

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 239/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Satu Taavitsainen/sd:

Kommer brev som ingår i de samhällsomfattande tjänsterna inom Kaakon Viestintä Oy:s verksamhetsområde i och med att den nya postlagen träder i kraft delas ut 5 eller 3 dagar i veckan?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Enligt förslaget till postlag är normerna för befordringstiderna, det vill säga kraven på befordringstider för brev är samma i hela landet. I områdena utanför nätet för morgondistribution som saknar såväl utdelning som tillhandahålls av en tillhandahållare av samhällstjänster som andra alternativa tillhandahållare av utdelningstjänster, ska tillhandahållaren av samhällstjänster ordna femdagarsutdelning. Detta betyder att även brev som ingår i de samhällsomfattande tjänsterna kan delas ut fem dagar i veckan, om man så vill, men fastställande av områden påverkar inte kraven på befordringstiderna för brev som ingår i de samhällsomfattande tjänsterna. Däremot verkar i områdena för morgondistribution utöver tillhandahållare av samhällsomfattande tjänster även andra tillhandahållare av utdelningstjänster, på grund av vilket det inte finns behov av att i lagen fastställa krav på femdagarsutdelning för tillhandahållare av samhällsomfattande tjänster.

Kommunikationsverket har av alla utdelningsaktörer, inklusive Kaakon Viestintä Oy som ingår i Jakeluyhtiö Suomi Oy samlat in information för analys av fastställandet av områden enligt förslaget till postlag. Kommunikationsverket håller på att fastställa områdena, vilket kommer att visa om det tidigare Kaakon Viestintä Oy:s verksamhetsområde hör till ett område för morgondistribution eller ett område utanför nätet för morgondistribution. Ägandet av nät för morgondistribution eller ändring av det har ingen direkt effekt på slutresultatet av fastställandet av områden. När postlagen har behandlats i riksdagen och analysen är färdig kommer Kommunikationsverket att höra sina intressegrupper om de omfattande förfarandena som tillämpas i fastställandet av områden samt om det preliminära slutresultatet av den första omgången av fastställandet av områden.

Helsingfors den 15 juni 2017

Kommunikationsminister Anne Berner